**2** In ætérnum \* misericórdia ejus, et usque in generatióne et generatióne.

**3** Benedícam te \* in vi-ta mea, et in nómine tuo levábo manus meas.

**4** Non pepercísti \* án-i-mæ tuæ propter angú-stias et tribulatióne gé-neris tui.

**5** Recordáre, \* Virgo, Mater Dei, dum stéteris in conspéctu Dómini, ut loquáris pro nobis bona.

**Capit.** *Is. 55, 1*

**O** mnes sitiéntes, veníte ad aquas: et qui non habétiis argéntum, prope-ráte, émitte et comédite: veníte, émitte absque ar-génto et absque ulla com-mutatióne vinum et lac.

#### Hymnus

**M**aría, quæ mortálium Preces amánter ex-cipis,

Rogámus ecce súpplices, Nobis adésto pépetim.

Adéstō, si nos críminum Caténa stringit hórrida; Cito resólve cómpedes, Quæ corda culpis illigant.

Succúrre, si nos sáculi Fallax imágō péllit, Nemens salútis trámitem, Oblítā cæli, déserat.

Succúrre, si vel córpori Advérsa sors impéndeat; Fac, sint quiéta témpora, Ætérnitas dum lúceat.

Tuis et esto filii  
Tutela mortis tempore,  
Ut, te juvante, consequi  
Perenne detur premium.

Jesu, tibi sit gloria,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre et almo Spí-  
ritu

In sempiterna sæcula.  
Amen.

V. Ora pro nobis, Mediatrix nostra potentissima.  
R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

**Ad Bened. Ant.** Absque tuo império \* non movebit quisquam manum aut pedem in omni terra.

#### Oratio

Dómine Iesu Christe, noster apud Patrem mediátor, qui beatissimam Virginem, Matrem tuam, matrem quoque nostram et apud te mediatrixem constitüere dignatus es: concéde propitius; ut, quisquis ad te beneficia petiturus accésserit, cuncta se per eam impestrasse lætetur: Qui vivis et regnas cum eodem Deo Patre.

**Et fit Commemoratio S. Angelæ Mericiæ Virg.:**

**Ant.** Símile est regnum cælorum hómini negotia-

tóri quærénti bonas margaritas: invénta una pretiosa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

**V.** Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in æternum.

#### Oratio

Deus, qui novum per beatam Ángelam sacrarum Virginum collégium in Ecclésia tua florescere voluisti: da nobis, ejus intercessione, angelicis móribus vivere; ut, terrenis ómnibus abdicatis, gáudiis pérfrui mereámur æternis. (Per Dóminum nostrum.)

**Deinde Commemoratio S. Petronillæ Virg.:**

**Ant.** Veni, Sponsa Christi, áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in æternum.

**V.** Spécie tua et pulchritudine tua. **R.** Inténde, próspera procéde, et regna.

#### Oratio

Exaudi nos, Deus, salutáris noster: ut, sicut de beatæ Petronillæ Virginis tuæ festivitatē gaudemus; ita piæ devotionis erudiámur afféctu. Per Dóminum nostrum.

## AD PRIMAM

**Ant.** Benedictióнем \* ómnium géntium dedit illi Dóminus, et testaméntum suum confirmávit super caput ejus.

## AD TERTIAM

**Ant.** In ætérnum \* misericórdia ejus, et usque in generationem et generatiómen.

**Capit.** Is. 55, 1

**O**mnes sitiéntes, venite ad aquas: et qui non habéti argéntum, prope-ráte, émitte et comédite: veníte, émitte absque argénto et absque ulla commutatióne vinum et lac.

**R. br.** Sub tuum präsí-dium \* Omnes confúgi-mus. Sub tuum. **V.** Sanc-ta Dei Génatrix. Omnes confúgimus. Glória Patri.

Sub tuum.

**V.** Nostras deprecati-ones ne despícias. **R.** In necessitatibus nostris.

## Oratio

**D**ómine Jesu Christe, noster apud Patrem mediátor, qui beatissi-mam Virginem, Matrem tuam, matrem quoque no-stram et apud te media-trícem constitúere digná-

tus es: concéde propítius; ut, quisquis ad te benefi-cia petitúrus accésserit, cuncta se per eam impe-trásse lätétetur: Qui vivis et regnas cum eódem Deo Patre.

## AD SEXTAM

**Ant.** Benedicam te \* in vita mea, et in nómíne tuo levábo manus meas.

**Capit.** Is. 55, 2-3

**A**udiéte audiéntes me, et comédite bonum, et delectábitur in crassitú-dine ánima vestra. Incli-náte aurem vestram, et veníte ad me: audíte, et vivet ánima vestra.

**R. br.** Nostras depreca-tiones \* Ne despícias. No-straras. **V.** In necessitatibus nostris. Ne despícias. Glória Patri. Nostras.

**V.** A periculis cunctis lí-bera nos semper. **R.** Vir-go gloriósa et benedicta.

## AD NONAM

**Ant.** Recordáre, \* Virgo, Mater Dei, dum stéteris in conspéctu Dómini, ut loquáris pro nobis bona.

**Capit.** Is. 55, 5

**E**cce gentem, quam ne-sciébas, vocábis: et gentes, quæ te non cog-

novérunt, ad te current  
propter Dóminum, Deum  
tuum, et Sanctum Israel,  
quia glorificávit te.

**R.** br. A periculis cunctis \* Libera nos semper.  
**A** periculis. **V.** Virgo gloriósa et benedicta. Libera  
nos semper. Glória Patri.  
**A** periculis.

**V.** Eja ergo, advocáta  
nostra. **R.** Misericórdes  
óculos tuos ad nos con-  
verte.

#### IN II VESPERIS

**Omnia ut in I Vesperis 1<sup>st</sup>,**  
præter Ant. ad Magnif., ut  
infra.

**V.** Ora pro nobis, Me-  
diátrix nostra potentíssima.  
**R.** Ut digni efficiá-  
mur promissióibus Chri-  
sti.

**Ad Magnif. Ant.** Salus  
nostra \* in manu tua est;  
részipe nos tantum et læti-  
serviémus Regi Dómino.

Et fit Commemoratio S.  
Angelæ Mericiae Virg.:

**Ant.** Veni, Sponsa Chri-  
sti, áccipe corónam, quam  
tibi Dóminus præparávit  
in ætérnum.

**V.** Diffusa est grácia in  
lábiis tuis. **R.** Proptérea  
benedíxit te Deus in æ-  
térnum.

#### Oratio

Deus, qui novum per  
beátam Ángelam sacrá-  
rum Vírginum collégium  
in Ecclésia tua floréscere  
voluisti: da nobis, ejus  
intercessióne, angélicis  
móribus vívere; ut, ter-  
rénis ómnibus abdicatis,  
gáudiis péfrui mereámur  
ætérnis. Per Dóminum  
nostrum.

Die 5 Junii

#### S. BONIFATII

Episcopi et Martyris

Duplex II classis

**Omnia de Communi umius**  
Martyris præter ea, quæ in  
Breviario hac die habentur  
propria.

**In I Nocturno Lectiones A**  
Miléto.

**In II Vesperis Commemo-**  
ratio sequentis.

Die 16 Junii

#### S. BENNONIS

Episcopi et Confessoris

Duplex majus

**V.** Amávit eum Dómi-  
nus, et ornávit eum. **R.**  
Stolam glóriæ induit eum.

**Ad Magnif. Ant.** Sacér-  
dos et Póntifex, \* et vir-  
tútum ópifex, pastor bone  
in pópulo, ora pro nobis  
Dóminum.

**Oratio**

**D**eus, qui nos beáti Benónis Pontificis confessióne gloriósa circúm-das et prótegis: da nobis, et ejus imitatióne profí-cere, et intercessióne gau-dére. Per Dóminum.

**In II Nocturno****Lectio iv**

**B**enno, Hildésima Sa-xóniae civitáte, illú-stribus genitóribus oriún-dus, quinquénnis sancto Bernárdo Hildesiménsi epíscopo, ejus consangú-neo, commendátus, Ví-gero monastérii sancti Michaélis præpósito in Dei timore instruéndus et in stúdio litterárum eru-diéndus tráditur. Factus aduléscens epíscopi con-silio sumpto hábitu mo-nachórum in eódem co-nóbio tam sancte vixit, ut mórtuo abbáte cogerétur sollicitúdinis abbatíalis sárcinam subíre: cuius tamen vacatióne præ-amóre vitæ contemplati-væ, post spátiū trium círciter ménсium, flénti-bus sæpe óculis impetrávit. Cum autem speráret, réliquum vitæ privátim in oratióne transígere, Hen-ricus imperátor tértius hujus nóminalis, cúpiens in

ecclésia Goslariénsi, a se nuper absolútā, congregatióne canonicórum re-guláriter vivéntium a pro-batíssimis et doctíssimis quibúsque Germanórum constitúere, Bennónem magnis præcibus a Pontí-fice Leónē nono impetrátum et illius auctoritatē ab órdine monástico ad canónicum translátum, efdem novellæ congregatióni magístrum dedit, ut illi spirituális arma-túrae dux esset, et illam ecclesiásticæ disciplínæ tirociñis informáret.

**R.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

**Lectio v**

**C**um autem annos de-cem et septem in canónica congregatióne sanctíssime vixisset, et monastérium Goslariénsē multórum prædiórum, do-mórum et cénsuum pa-térnæ hereditatis attri-butióne ditavísset, sua-dénte beáto Anmóne Coloniénsi archiepíscopo, ecclésiæ Misnénsi tunc vacánti præfectus, episco-

pátum ne accíperet, ómnibus, quibus pótuit, modis réstitit; sed tandem beáti Annónis acri objurgatione compúlsus pótius quam persuásus, illum suscépit: non néscius tamén, divino sibi revelánte Spíritu, quantis tribulatiónum flúctibus in episcopátu foret exagitándus; quemádmodum ipse evéntus comprobávit, dum Henrícus quartus imperátor, bello contra Sáxones excitáto, sanctum Episcopum officio boni pastórnis incumbéntem et nihil mali suspicántem invádens, insóntem capit, ómnia illíus ecclésiæ bona díripit, et captum carcéribus et exsilio duríssimo damnat.

**R.** Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi électum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

### Lectio vi

**R**evocátus deinde ab exsilio, et ad suam ecclésiam ire permíssus, mox ália tempestáte contra illum obórtta, exsuláre dénuo compéllitur, exórto nimírum diro schísmate

inter Románum Pontíficem Gregórium séptimum et ipsum imperatórem, quo vel Henríci iram incúrrere, vel Dei et Pontificis mandatórum transgréssor fieri cōgitur. Elegens enim pótius indignatióne hóminum incúrrere, quam divinum mandátum contémnere, superátis insídiis sibi in itinere parátis, Romam pergens, Pontifici adhæsit, et pro illius auctoritáte, nec non étiam pro ecclesiástica libertáte, contra ipsum imperatórem acérime pugnávit, et unus fere ex tota Germânia concílio Románo, eádem causa contra imperatórem celebráto, intérfuit et subscrípsit. Qui tandem imperatóre víribus fracto, libere ad ipsam ecclésiam revérsus, dum eídem ecclésiae instaurándae moribúsque refor-mándis strénuam óperam impéndit, dum Slavis ab errore idololatríæ repurgándis prædicatione et miráculis totus incúbit, séntiens horam sui éxitus appropinquáre, convocátis frátribus et ad mútuam dilectionem sério cohortátis, prænuntiáta, quæ futúra erat, Ecclésiæ

pace ac tranquillitáte, in Dómino obdormívit déci-  
mo sexto Kaléndas Júliai,  
ab Hadriáno sexto in Sanctórum númerum re-  
látus.

**R.** Iste est, qui ante De-  
um magnas virtutes ope-  
rátus est, et omnis terra  
doctrína ejus repléta est:  
\* Ipse intercédat pro pec-  
catis ómnium populórum.  
**V.** Iste est, qui contém-  
pit vitam mundi, et per-  
vénit ad cælestia regna.  
Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in  
Evangelium Homo peregrine,  
de Communi Confessoris  
Pontificis 1 loco.

#### AD LAUDES

**V.** Justum dedúxit Dó-  
minus per vias rectas. **R.**  
Et osténdit illi regnum  
Dei.

**Ad Bened.** Ant. Euge,  
serve bone \* et fidélis,  
quia in pauca fuísti fidé-  
lis, supra multa te constí-  
tuam, dicit Dóminus.